

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

C. P. P

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



UTILIDADES DOMESTICAS OLIVEIRA E SILVA
 Rua Rio de Janeiro, 48 Cep:30160-341 Centro Belo Horizonte-MG
 Tel: (31) 3273-4144

DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR DA
 NOTA FISCAL ELETRÔNICA
 0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA
Nº 000017427 FL. 1 / 2
SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO
 3120 0597 4387 6600 0194 5500 1000 0174 2710 0517 4278

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
 ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131203676130690 18/05/2020 09:48:24

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0629306810074

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

97.438.766/0001-94

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

INSTITUTO DE PROM SOC E H. DARCY RIBEIRO

CNPJ / CPF

00.794.227/0001-56

DATA DA EMISSÃO

18/05/2020

ENDEREÇO

RUA DOS TAMOIOS, 462 SL 506

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

30120-050

DATA SAÍDA / ENTRADA

18/05/2020

MUNICÍPIO

BELO HORIZONTE

FONE / FAX

(31)2551-4412

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

DUPLICATAS

Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
001	25/05/2020	1.266,90									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	460,68	1.266,90
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.266,90

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
O EMITENTE	0 - REMETENTE				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
776	CACAROLA ALUM HOTEL VIGOR 4.1LT N.22	76151000	0102	5102	UN	1	49,00	49,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
772	CACAROLA ALUM HOTEL VIGOR 5.6LT N.24	76151000	0102	5102	UN	1	52,00	52,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
778	CACAROLA ALUM HOTEL VIGOR 8.3LT N.28	76151000	0102	5102	UN	1	69,00	69,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11084	CAIXA PLAST SUPERCRON C-TP 53X33X18 R. S800	39241000	0500	5403	UN	3	39,90	119,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3406	CAIXA PLAST VAZADA BOLIVAR BRANCA 54 X 34 X 29	39263000	0102	5102	UN	2	49,90	99,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9765	CANECO ALUM HTL SAO JORGE CB. BAQ. N.20	76151000	0102	5102	UN	2	49,90	99,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9173	COADOR FLANELA MAQUINA CABO MADEIRA N.06	63079090	0102	5102	UN	5	6,90	34,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1483	EBULIDOR ALUM RESISWAL	76151000	0102	5102	UN	2	22,90	45,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11093	FACA COZINHA INOX KEHOME CB BRANCO 6 R.5775	82111000	0102	5102	UN	1	11,90	11,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11094	FACA COZINHA INOX KEHOME CB BRANCO 8 R.7576	82111000	0102	5102	UN	1	13,90	13,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
44	FACA PAO DISOLLE PARATY	82119210	0102	5102	UN	1	9,90	9,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8525	FORRO PLASTICO 1.38 X 30	56039420	0102	5102	MT	3	11,90	35,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8531	FUNIL PLAST ALVES N.4	39241000	0102	5102	UN	2	3,00	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1961	GARRAFA TERMOLAR ROSCA 1.0LT R.7020	96170010	0102	5102	UN	4	23,90	95,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8696	JARRA PLAST 3.7 LT JAGUAR R. 1565	39241000	0102	5102	UN	2	11,90	23,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 VENDEDOR: 007 WILLIAN
 .. DEPOSITO EM CONTA
 .. DEPOSITO CONTA CORRENTE BANCO DO BRASIL
 .. AG.: 1614-4 CONTA : 761705-4
 .. OBS. PARCERIA 002 - 2019
 Nro.ped.: 012955
 .. Vr. Aprox. Tributos R\$ 460,68(36.36%) FONTE TABELA IBPT
 EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

Atesto que o serviço foi
 prestado e/ou material
 fornecido: 18/05/20
 061443255
 14860837

ALUMINIO BELO HORIZONTE LTDA - ME

AV. AMAZONAS, 836 - CENTRO - CEP: 30180-000
TELEFONE (0XX31)32248635 - FAX. 32241989
CNPJ. 16.627.283/0001-36 INSC. EST 062.115007.00-20

ORÇAMENTO UTENSÍLIOS

INSTITUTO DE P. SOCIEDADE E. H DARCY RIBEIRO
RUA DOS TAMOIOS NR 462 SALA 506
CENTRO - BELO HORIZONTE
CNPJ 00.794.227/0001-56

PRODUTO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
CACAROLA ALUMINIO HOTEL NR 22	01	55,00	55,00
CACAROLA ALUMINIO HOTEL NR 24	01	58,00	58,00
CACAROLA ALUMINIO HOTEL NR 22	01	72,00	72,00
CAIXA PLASTICA C/TAMPA 53X18X18	03	45,00	135,00
CAIXA PLASTICA VAZADA BRANCA54X34X29	02	55,00	110,00
CANECO ALUMINIO HOTEL NR 20	02	56,00	112,00
COADOR DE FLANELA MAQUINA CABO MADEIRA NR 06	05	7,50	37,50
EBULIDOR ALUMINIO	02	24,90	49,80
FACA COZINHA INOX 6 POL	01	12,50	12,50
FACA COZINHA INOX 8 POL	01	14,90	14,90
FORRO PLASTICO MESA	3,0 metro	15,00	45,00
FUNIL PLASTICO NR 04	02	5,00	10,00
GARRAFA TERMICA DE ROSCA 01 LITRO	04	25,50	102,00
JARRA PLASTICA 3,7 LITROS	02	14,90	29,80
JOG DE MANTIMENTO 05 PEÇAS	02	42,00	84,00
LIXEIRA PLASTICA 65 LITROS	04	32,00	128,00
MAXITERMO 12 LITROS C/ TORNEIRA	02	126,00	252,00
PANELA DE PRESSAO 7 LITROS	01	69,00	69,00
VELA P/ FILTRO CERAMICA	03	6,50	19,50
			1.396,00

Vendedor : Ailton

Pagamento: A Vista

Entrega: até 07 dias

Validade da proposta: 30 dias

Belo Horizonte 12 Maio 2020

Ailton

16 627 283 / 0001-36

ALUMÍNIO BELO HORIZONTE LTDA. - ME

Av. Amazonas, 836
Centro - CEP 30180-000

BELO HORIZONTE - MG

BHLOUÇAS LTDA. EPP

TUDO PARA COPA COZINHA INDUSTRIAL
AV. AUGUSTO DE LIMA, 580 - CENTRO - CEP: 30190-000
TELEFONE (0XX31)3273-2141 - FAX. 3273-7717

E-MAIL: bhloucas@veloxmail.com.br

CNPJ. 17.019.068/0001-15 - INSC. EST. 062.352524 00 81

INSTITUTO DE PROMOÇÃO SOCIEDADE E. H DARCY

RIBEIRO

RUA DOS TAMOIOS NR 462 SALA 506 CENTRO - BELO

HORIZONTE

CNPJ 00.794.227/0001-56

PRODUTO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
CACAROLA ALUMINIO HOTEL NR 22	01	52,90	52,90
CACAROLA ALUMINIO HOTEL NR 24	01	54,90	54,90
CACAROLA ALUMINIO HOTEL NR 22	01	75,00	75,00
CAIXA PLASTICA C/TAMPA 53X18X18	03	42,00	84,00
CAIXA PLASTICA VAZADA BRANCA54X34X29	02	52,90	105,80
CANECO ALUMINIO HOTEL NR 20	02	56,00	112,00
COADOR DE FLANELA MAQUINA CABO MADEIRA NR 06	05	8,90	44,50
EBULIDOR ALUMINIO	02	25,90	51,80
FACA COZINHA INOX 6 POL	01	19,90	19,90
FACA COZINHA INOX 8 POL	01	22,90	22,90
FORRO PLASTICO MESA	3,0 metro	16,00	48,00
FUNIL PLASTICO NR 04	02	4,50	9,00
GARRAFA TERMICA DE ROSCA 01 LITRO	04	27,90	111,60
JARRA PLASTICA 3,7 LITROS	02	13,90	27,80
JOGO DE MANTIMENTO 05 PEÇAS	02	39,90	79,80
LIXEIRA PLASTICA 65 LITROS	04	29,90	119,60
MAXITERMO 12 LITROS C/ TORNEIRA	02	135,00	270,00
PANELA DE PRESSAO 7 LITROS	01	75,00	75,00
VELA P/ FILTRO CERAMICA	03	6,90	20,70
			1.385,20

17 019 068 / 0001-15

Entrega imediata
Condições de Pagamento: a vista
Procedência da Mercadoria: Nacional.

B.H. LOUÇAS LTDA.

Av. Augusto de Lima, 580
Centro - CEP 30190-001

BELO HORIZONTE 12 MAIO 2020

BHLOUÇAS LTDA

Representante Legal

ERNESTO MAIA

BELO HORIZONTE - MG

ERNESTO MAIA

UDOS

RUA RIO DE JANEIRO
Data : 13/05/2020
Tipo : ORCAMENTO

00048
Orcamento: 063720
Vendedor : WILLIAN

Telefone : (31)3273-4144
Validade: 20/05/2020

=====
Cliente : 00.794.227/0001-56 INSTITUTO DE PROM SOC E H. DARCY RIBEIRO
Inscricao: ISENTO
Endereco : RUA DOS TAMOIOS Nro.: 462 Compl.:SL 506
Bairro : CENTRO Cidade : BELO HORIZONTE CEP :30120-050 UF: MG
Loc.Entr.:
Cond.Pgto: G-1 007 C/APRESENT. BO Fone : (31)2551-4412
=====

Codigo	Loc	Descricao	CST	UN	Qt.	Vr.unit	Vr.total
776		CACAROLA ALUM HOTEL VIGOR 4,1LT N.22	000	UN	1	49,00	49,00
772	A2	CACAROLA ALUM HOTEL VIGOR 5,6LT N.24	000	UN	1	52,00	52,00
778	A2	CACAROLA ALUM HOTEL VIGOR 8,3LT N.28	000	UN	1	69,00	69,00
11084		CAIXA PLAST SUPERCRON C/TP 53X33X18 R.S800	060	UN	3	39,90	119,70
3406		CAIXA PLAST VAZADA BOLIVAR BRANCA 54 X 34 X000	UN	2	49,90	99,80	
9765		CANECO ALUM HTL SAO JORGE CB. BAQ. N.20	000	UN	2	49,90	99,80
9173		COADOR FLANELA MAQUINA CABO MADEIRA N.06	000	UN	5	6,90	34,50
1483		EBULIDOR ALUM RESISWAL	000	UN	2	22,90	45,80
11093		FACA COZINHA INOX KEHOME CB BRANCO 6 R.5775000	UN	1	11,90	11,90	
11094		FACA COZINHA INOX KEHOME CB BRANCO 8 R.7576000	UN	1	13,90	13,90	
44	B5	FACA PAO DISOLLE PARATY	000	UN	1	9,90	9,90
8525		FORRO PLASTICO 1.38 X 30	000	MT	3,	11,90	35,70
8531		FUNIL PLAST ALVES N.4	000	UN	2	3,00	6,00
1961	A6	GARRAFA TERMOLAR ROSCA 1,0LT R.7020	000	UN	4	23,90	95,60
8696	A3	JARRA PLAST 3,7 LT JAGUAR R. 1565	000	UN	2	11,90	23,80
1924	A6	JOGO MANT. PLAST 5PCS JAGUAR QUADRADO R.05	000	UN	2	37,90	75,80
4995	A1	LIXEIRA PLAST 65 LT ARQPLAST	000	UN	4	28,00	112,00
1365	A6	MAXITERMO 12,0LT TERMOLAR C/TORNEIRA R.1380000	UN	2	115,00	230,00	
1245	A6	PANELA PRESSAO SAO JORGE 7,0 LT	000	UN	1	65,00	65,00
8415	B1	VELA FILTRO ELITE CRISTAL/CRISTALINA	060	UN	3	5,90	17,70
3,20	4,74						
TOTAL A PAGAR :						1.266,90	

VR/VENCTO: 1.266,90 20/05/2020

PARCERIA 002/2019

97 438 766 / 0001-94

UTILIDADES DOMESTICAS
OLIVEIRA E SILVA LTDA.
Rua Rio de Janeiro, 48
Centro - CEP 30160-041

BELO HORIZONTE - MG

Willian Gonçalves
Cel. 031 88944334



**Comprovante de remessa de Doc eletrônico**

Via Internet Banking CAIXA

Emitente:	INST PR SOC HUMANA DARCY RIBEIRO
Conta origem:	0620 / 003 / 00000842-2
Conta destino:	1614-4/761705-4
Tipo:	DOC E

Banco:	001-BANCO DO BRASIL S/A
Finalidade:	07-Pagamento a Fornecedores
Nome destinatário:	UTILIDADES DOMESTICAS OLIVEIRA E SILVA
CPF/CNPJ destinatário:	97.438.766/0001-94
Valor a ser transferido:	R\$ 1.266,90
Tarifa de emissão de DOC:	R\$ 0,00
Valor total a ser debitado:	R\$ 1.266,90
Identificação da operação:	

Data de débito:	21/05/2020
Data/hora da operação:	21/05/2020 17:20:39

Código da operação:	00050040
Chave de segurança:	FW185VW6RP1742U8

O VALOR TRANSFERIDO ESTARA DISPONIVEL NA CONTA DESTINO NA MANHA DO DIA UTIL SEGUINTE A DATA DO DEBITO NA CONTA DE ORIGEM

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104